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ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ГИ ЗНАЦИТЕ
НА МОДЕРНО РОБОВЛАДЕТЕЛСТВО

АКО ИМАТЕ ПРИЧИНА ДА 
ВЕРУВАТЕ ДЕКА НЕКОЈ Е ВО 
НЕПОСРЕДНА ОПАСНОСТ, 
ЈАВЕТЕ СЕ НА ПОЛИЦИЈА 

НАЈПРВО.08000 121 700
TO REPORT A CONCERN, CALL:

MODERN SLAVERY HELPLINE (8AM-9PM)

info@hopeforjustice.orgwww.hopeforjustice.org

РАБОТА
• Лажни ветувања за 

работа
• Многу долги смени
• Не е овозможена 

опрема
• Нема договор, нема 

потврда за исплата

ДОБРОСОСТОЈБА
• Лични закани или закани 

по семејството
• Во страв од некого
• Изолираност од другите
• Знаци на злоупотреба или 

малтретирање
• Blogo elgesio/smurto 

požymiai

КУЌА
• Премногу луѓе
• Лоши услови
• Непозната адреса

ПАРИ
• Мала плата или без 

плата
• Пари контролирани 

од некој друг
• Пари должени на 

некој друг

ПАТУВАЊЕ
• Транспорт до и од 

работа
• Платено и 

организирано 
патување во земја 
од некој друг

ДОКУМЕНТ ЗА 
ИДЕНТИФИКАЦИЈА И 
ДОКУМЕНТИ
• Нема документ за 

идентификација
• Документ за идентификација 

одземен од некој
• Лажен документ за 

идентификација даден
dokumentas

Macedonian

Email address for general enquiries only. To report a concern, use the Modern Slavery Helpline on 
the number above or file a report online: https://www.modernslaveryhelpline.org/report


